
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 205 del 05/03/2019

Oggetto: PROROGA TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DA FULL TIME A PART 
TIME PER DIPENDENTE DI RUOLO - CATEGORIA GIURIDICA C – ASSEGNATA AL SERVIZIO 
ASILO NIDO COMUNALE. .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista  la  nota  prot.  n.  2295  del  01.02.2019  (agli  atti  dell’Ufficio  Personale),  presentata  dalla 
dipendente di ruolo – categoria giuridica C – assegnata al Servizio Asilo Nido Comunale, con la 
quale  la  stessa  dipendente,  meglio  identificata  nell’allegato  1  al  presente  atto,  ha  chiesto  la 
proroga della trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale (30 
ore settimanali), per motivi personali fino al 31 agosto 2022;

Rilevato  che  l’allegato  citato  al  punto  precedente  non  è  soggetto  a  pubblicazione  in  quanto 
contiene dati  identificativi  dei  destinatari  dello stesso,  (Garante 49/7.02.2013 – “Linee guida in 
materia  di  trattamento  dei  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi, 
effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e  trasparenza  sul  Web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti 
obbligati”);

Preso atto del Capo III del CCNL Funzioni Locali che disciplina il lavoro a tempo parziale;

Richiamato l’art. 53, comma 2, del suddetto CCNL, il quale stabilisce che il numero dei rapporti a 
tempo parziale non può superare in via generale il 25% della dotazione organica complessiva di 
ciascuna categoria rilevata al 31 dicembre di ogni anno;

Tenuto conto che nella categoria C vi è ancora disponibilità per la trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale, in quanto su 35 posti previsti in dotazione organica al  
31/12/18, i part time concessi (compreso quello in oggetto) risultano 7, pertanto il 20% ,

Valutato che  la  richiesta  della  dipendente  non  pregiudica  il  funzionamento  del  servizio  di 
appartenenza; 

Ritenuto Opportuno accogliere la richiesta della dipendente di cui al richiamato allegato 1; 

Determ. n. 205 del 05/03/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Richiamato il  provvedimento sindacale n. 73/2018 con il quale sono attribuite alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.lgs. n 267/2000;

Ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)    Di accogliere la richiesta presentata dalla dipendente meglio identificata nell’allegato 1,  di 
proroga della  trasformazione del  rapporto di  lavoro  da tempo pieno a tempo parziale  (30 ore 
settimanali), per motivi personali fino al 31 agosto 2022;

2)    di comunicare all’ufficio personale il presente provvedimento per gli adempimenti inerenti e 
conseguenti;

3)    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;
4)    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
5)      di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del  DLgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 205 del 05/03/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


